2022年9月21日

各位

会 社 名  日亜鋼業株式会社

代表者名  代表取締役社長    大西 利典

          (コード：5658、東証スタンダード）

問合せ先   常務取締役管理本部長 沖垣 佳宏

          (TEL．06-6416-1021）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2022年５月13日に公表した「2022年３月期決算短信」において、未定としておりました2023年３月期の業績予

想及び配当予想につき、今般予想値を得ましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想

（１）2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2022年４月１日～2022年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ）    － － － － －

今回修正予想（Ｂ）  15,700 550 920 550 11.36

増減額（Ｂ－Ａ）  － － － － －

増減率（ ％ ）  － － － － －

(参考)前期実績

(2022年３月期第２四半期

連結累計期間)

14,765 1,010 1,281 830 17.16

（２）2023年３月期連結通期業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ）   － － － － －

今回修正予想（Ｂ）  34,500 1,750 2,400 1,500 30.99

増減額（Ｂ－Ａ）  － － － － －

増減率（ ％ ）  － － － － －

(参考)前期実績

(2022年３月期)
30,720 2,012 2,620 1,715 35.45

（３）修正の理由

前回の決算発表時に未定としておりました2023年３月期の連結業績予想については、主副原料及びエネルギー

等のコスト上昇を踏まえた販価改善や鋲螺線材製品の販売数量拡大、コスト低減対策等により、通期の連結経常利

益は24億円となる見通しです。

２．配当予想

（１）2023年３月期配当予想

   年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
 円 銭  円 銭  円 銭  円 銭  円 銭

前回発表予想   －   － － － －

今回発表予想   － 4.00 － 6.00 10.00

(参考)前期実績

(2022年３月期)
－ 4.00 － 6.00 10.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置づけ、各期の業績、配当性向及び株主資本の状況等

を総合的に勘案しながら、安定的な配当を行うことを基本方針としております。

2023年３月期の中間配当並びに期末配当につきましては、業績見通し及び配当性向等を踏まえ、中間配当を４

円と予定し、期末配当予想を６円といたします。

※上記の予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき策定したものであり、予想数値と異なる場合があり得

ることをご承知置きください。

以上